
Varovaní ČHMÚ - Velmi vysolé teploty 20.7.
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

  Varovaní ČHMÚ - Velmi vysolé teploty 20.7. 
Napsal uživatel Reichová Markéta dne 18 Červenec, 2022 - 16:56.
  

VÝSTRAHA ČHMÚ SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY

Zpráva č. 000276
Odesláno: 18.7.2022 11:02:40
Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000275 vydanou 17.07.2022 v 10:10:43 hodin. Územní
platnost: ORP Český Brod

Meteorologická situace: Kolem tlakové výše nad střední, postupně jihovýchodní Evropou bude na
naše území proudit velmi teplý vzduch od jihozápadu.

 Vysoké teploty Nízký st. nebezpečí 19.7.
12:00

 – 20.7.
12:00

Popis:  Odpolední teploty překročí 31 °C. 
Doporučení:  Vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace. Doporučuje
se dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které je vhodné
kombinovat s minerálními vodami. Omezit tělesnou zátěž v poledních a odpoledních hodinách.
Nenechávat děti nebo i zvířata na přímém slunci, zvláště v zaparkovaných automobilech. 
Nebezpečí požárů Nízký st. nebezpečí 19.7.

12:00
 – 24.7.

16:30
Popis:  Nebezpečí vzniku a šíření požárů. 
Doporučení:  V důsledku sucha hrozí nebezpečí vzniku požárů a následných škod, případně i
ohrožení životů. Nerozdělávat oheň v přírodě a zejména v lesích, nevypalovat trávu, neodhazovat
cigaretové nedopalky na zem, nepoužívat přenosné vařiče a jiné zdroje otevřeného ohně. Řídit se
místními vyhláškami a zákazy, které k suchu a nebezpečí požárů mohou být vydány. Dbát na

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 1 z 2

http://rostoklaty.cz/content/varovani-chmu-velmi-vysole-teploty-207


Varovaní ČHMÚ - Velmi vysolé teploty 20.7.
Publikováno z Obec Rostoklaty (http://rostoklaty.cz)

úsporné hospodaření s vodou. 
Velmi vysoké teploty Vysoký st. nebezpečí 20.7.

12:00
 – 20.7.

20:00
Popis:  Odpolední teploty překročí 34 °C. 
Doporučení:  Velmi vysoká zátěž na lidský organismus, nebezpečí přehřátí a dehydratace.
Nebezpečí vybočení a lomů kolejnic kolejové dopravy v důsledku jejich roztažení horkem.
Doporučuje se dodržovat pitný režim, zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů, které
je vhodné kombinovat s minerálními vodami. Omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém slunci
v poledních a odpoledních hodinách. Nenechávat děti nebo i zvířata v automobilech zaparkovaných
na přímém slunci. Věnovat zvýšenou pozornost malým dětem, starším a nemocným občanům. 
 

 

  URL zdroje:http://rostoklaty.cz/content/varovani-chmu-velmi-vysole-teploty-207 

© 2010 Obec Rostoklaty
Strana 2 z 2

http://rostoklaty.cz/content/varovani-chmu-velmi-vysole-teploty-207

